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Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALEN. 423 & peL 30 DIC 7024

OGGETTO: Trattativa Diretta, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, su Mepa

preceduta da valutazione comparativa di preventivi, per ’affidamento della fornitura
di “Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di ra-
dioterapia” tecnicamente compatibili con ’Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX,
e con i medesimi dispositivi in dotazione all’U.0.C Radioterapia del P.O. di Agrigen-
to. Autorizzazione procedura e affidamento fornitura.
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VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria: L
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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Il RESPONSABILE?L PROCEDIMENTO
[,

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA 30 DIC. A4

L’anno  duemilaventiquattro, il  giorno TRE@ YA del mese di
bic ENBRE nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Capodieci, hominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.
310/Serv.1°/S.G. del 21/06/2024 facquisito il parere del Direttore Sanitario, dott. Raffaele Elia, no4 Ysr
[minato con delibera n. 415 del 02/09/2024, con I’assistenza del Segretario verbalizzante

NOTI.55A T EVMESA ¢ty QUE  adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito ri-
portata.




PROPOSTA

II Direttore UOC Servizio Provveditorato, Dr.ssa Cinzia Schinelli

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con la Delibera n. 265 del 23/12/2019 ed approvato con D.A.
n. 478 del 04/06/2020, di cui si & preso atto con delibera n. 880 del 10/06/20;

PREMESSO CHE:

>

con atto deliberativo n. 1949 del 31.10.2023, quest’Asp ha provveduto all’aggiudicazione definitiva
della procedura per I’affidamento dell’”Aggiornamento Tecnologico dell’Acceleratore Lineare CLI-
NAC iX Varian” in dotazione all’U.O.C Radioterapia del P.O. di Agrigento, per I’erogazione, oltre
che dell’attuale trattamento radioterapico 3D-conformazionale, anche di trattamenti radioterapici con
tecniche speciali IMRT, IGRT ¢ VMAT;

con prot. 12795 del 22.01.2024 (all. A), il Direttore U.O.C. Radioterapia del P.O. di Agrigento rappre-
sentava: ... l'inderogabile necessita di dotarsi di sistemi di immobilizzazione ad integrazione ed
espansione dei sistemi gia in dotazione ed in uso clinico, che abbiano le stesse caratteristiche geome-
triche e dosimetriche (materiale, forma, spessore, attenuazione) per tutti i sistemi in uso presso l'Acce-
leratore Lineare e la TC di simulazione... ”, elencando dispositivi e fabbisogni per la realizzazione di
quanto sopra, per come in detta nota riportato;

con mail del 26.04.2024 (all. B), il succitato Direttore, per le motivazioni ivi indicate, richiedeva la so-
stituzione di un dispositivo presente nella primitiva richiesta con altro dispositivo, trasmettendo, in da-
ta 15.05.2024, a seguito di richiesta di questo Servizio, nuovo capitolato tecnico, agli atti di questo
Servizio;

con prot. 81755 del 21.05.2024, questo Servizio richiedeva alla Societad Tema Sinergie s.p.a. apposita
offerta per la fornitura de quo, unitamente ad altra documentazione, propedeutica all’eventuale avvio
di Trattativa Diretta, da questa prodotta, unitamente a dichiarazione di esclusiva per la commercializ-
zazione e l’assistenza tecnica, per Dintero territorio nazionale, per tutte le apparecchiature costruite
dalla CIVCO Radiotherapy e QFIX;

con prot. 85566 del 28.05.2024 (All. C), questo Servizio pubblicava, ai sensi art. 86 D. Lgs. 36/2023,
sul sito istituzionale di questa Asp, sez. Amministrazione Trasparente, avviso di volontaria trasparenza
al fine di verificare I’esclusivita per compatibilita tecnica o meno della suddetta fornitura, a riscontro
della quale pervenivano alcune offerte;

ATTESO CHE

>

>

con prot. 109334 del 10.07.2024, agli atti di questo Servizio, il Direttore U.O.C. S.E.F.P. di quest’Asp
notificava il blocco degli acquisti in c/esercizio fino al 31.12.2024, ad eccezione degli acquisti urgenti
ed indifferibili;

con prot. 163341 del 24.10.2024, agli atti di questo Servizio, il Direttore Sanitario di questa Asp auto-
rizzava I’avvio di un ristretto numero di procedure tra cui quella qui in oggetto;

ATTESO ALTRESI CHE

>

in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, convertito con Leg-
ge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, lett. d), del D.L. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012, & sta-
to consultato il portale www.acquistiinretepa.it per gli acquisti tramite Consip, € non risultano al mo-
mento convenzioni attive per la fornitura di che trattasi, e che i beni richiesti rientrano tra i codici CPV
che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul mercato elettronico del suddetto portale;

in conformita a quanto previsto dall’art. 1, commi da 548 a 550, della Legge n. 208/2015 (Legge di
stabilitd 2016), i beni richiesti non rientrano tra le categorie merceologiche previste dal DPCM del
11.07.2018 (entrato in vigore il 16.08.2018), emanato ai sensi del Decreto Legge 66/2014, convertito
con Legge 89/2014, in relazione all’individuazione delle categorie di beni e servizi, nonché delle so-
glie al superamento delle quali, gli enti del Servizio sanitario nazionale sono tenuti, in via esclusiva, ad




approvvigionarsi per il tramite della centrale regionale di committenza (soggetto aggregatore di riferi-
mento), ovvero della Consip;

preso atto della nota prot. 163341/2024, in data 04.12 u.s. & stato avviato, su piattaforma MePa, Con-
fronto di preventivi n. 4904605 con le Societa riscontranti I’Avviso di Volontaria Trasparenza su cita-
to, finalizzato ad individuare un soggetto, in possesso dei necessari requisiti di ordine generale (ex art.
da 94 a 98 D. Lgs 36/2023), nonché di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni contrattuali richieste, con cui avviare successivamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lette-
ra b) del D. Lgs. n. 36/2023, Trattativa Diretta su MePa per I’affidamento della fornitura di “Sistemi di
posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia” tecnicamente
compatibili con I’ Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i medesimi dispositivi in dotazione
all’U.0.C Radioterapia del P.O. di Agrigento, previo giudizio positivo di conformita tecnica alle spe-
cifiche richieste;

in data 09.12 u.s. si & provveduto all’esame della documentazione amministrativa richiesta alle societa
invitate e da queste prodotta, esaminata la quale, si & reso necessario richiedere integrazione documen-
tale alla societa Tema Sinergie s.p.a., stante I’impossibilita di verificare ’e-Dgue prodotto, prontamen-
te trasmesso tramite Sistema in pari data;

esaminate e giudicata conforme la documentazione amministrativa ricevuta, si & provveduto al down-
load dell’offerta tecnica, trasmessa in data 09.12 u.s. al Direttore U.O.C. Radioterapia del P.O. di
Agrigento, per il necessario giudizio di conformita tecnica, da questi reso con prot. 193265 del 16.12
u.s. e qui allegato (all. D), ove viene espressa la piena compatibilita alle finalita ed alle specifiche ri-
chieste dell’offerta prodotta dalla societa Tema Sinergie s.p.a. e la non conformita delle offerte prodot-
te dalle societd D.D.E. s.r.l. e Else Solution s.r.1.,, per come in detta nota riportato;

comunicata tramite Sistema la non conformita espressa, con pec del 18.12 u.s. (all. E) la societa
D.D.E. s.r.l. contestava il giudizio espresso, per le motivazioni ivi riportate, a riscontro della quale,
con prot. 197629/2024 (all. F), questo Servizio confermava la non conformita espressa, per come in
detta nota riportato;

DATO ATTO CHE

>

il preventivo proposto dalla societa Tema Sinergie s.p.a. (all. G) per I'importo di € 126.980,00 oltre
iva di legge, risulta I’unico in grado di consentire a questa Asp I’integrazione dei sistemi gia in dota-
zione, “ ... al fine di utilizzare un unico metodo di indicizzazione del posizionamento dei pazienti e
permettere procedure di TC-simulazione presso la TC della UOC di Radiodiagnostica e procedure di
set up e trattamento radiante presso il bunker della UOC di Radioterapia”, per come espresso dal Di-
rigente medico richiedente nonché I’unico conforme al capitolato tecnico proposto;

VISTO

>

>

Iart. 50 del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di impor-
to inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il c. 1, lett. b), che consente 1’affidamento diretto
per importi inferiori € 140.000,00, anche senza consultazione di piti operatori economici, purché in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

che tale ultima condizione risulta attestata dalla dichiarazione richiesta al succitato Operatore e da

questi prodotta;

DATO ATTO CHE
» I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 157.490,20 comprese IVA e competenze interne ex art. 45

D. Lgs. 36/2023 come da seguente quadro economico:

Fornitura di “Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per
implementazione tecniche di radioterapia” tecnicamente compati-
bili con I’Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i mede- € 126.980,00
simi dispositivi in dotazione all’U.0.C Radioterapia del P.O. di
Agrigento

IVA 22% €27.935,60




Competenze interne 2% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 ’ €2.539,60
Contrib. Anac € 35,00
TOTALE € 157.490,20
va imputato:

o Per € 154.915,60 IVA compresa sul Conto n. P201020704 del corrente Bilancio d’esercizio,
giusto nota prot. 163341 del 24.10.2024 del Direttore Sanitario di questa Asp;

o Per € 2.539,60 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020, con riser-
va di rideterminazione dell’esatto importo nei termini ¢ modalitd che verranno definite con
I’adeguamento del Regolamento Aziendale per la disciplina, costituzione e ripartizione degli
incentivi, approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020, alle prescrizioni del D. Lgs. 36/2023;

o Per € 35,00 sul conto n. C502020199 del corrente Bilancio di esercizio;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

>

APPROVARE il preventivo proposto dalla societad Tema Sinergie s.p.a. per la fornitura, in acquisto,
di “Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia™
tecnicamente compatibili con I’ Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i medesimi dispositivi
in dotazione all’U.O.C Radioterapia del P.O. di Agrigento, per I’importo di € 126.980,00 oltre iva di
legge (all. G);

APPROVARE l’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto” (all. H), che di-
sciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip;

AUTORIZZARE il Servizio proponente a definire, ai sensi dell’art. 50 c¢. 1, lett. b) D. Lgs. n.
36/2023, Trattativa diretta su Mepa con la societid Tema Sinergie s.p.a., avente sede legale in Via Mal-
pighi 120, 48018 - Faenza (RA), cod. Fisc./P. IVA 00970310397 per I’affidamento della fornitura de
quo;

AFFIDARE, previo esito positivo delle verifiche ex artt. 94 e 95 D. Lgs. n. 36/2023 da avviare trami-
te FVOE 2.0, in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023, la fornitura di “Sistemi di po-
sizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia” tecnicamente com-
patibili con I’Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i medesimi dispositivi in dotazione
all’U.0.C Radioterapia del P.O. di Agrigento, tramite Trattativa Diretta su Mepa, alla societd Tema
Sinergie s.p.a., per 'importo di € 126.980,00 oltre iva di legge, alle condizioni indicate nel documento
denominato “Condizioni particolari di contratto” e nel preventivo proposto dalla societ;
NOMINARE, ai sensi dell’art. 15, c. 2 del D. Lgs. 36/2023, quale Responsabile Unico del Progetto
(RUP), in relazione all’intervento oggetto del presente provvedimento, il dipendente di ruolo della
proponente UOC Servizio Provveditorato, Dr. Giuseppe Palumbo e nominare altresi, ai sensi art. 114,
¢. 1 D.Lgs 36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dr. M. Bono, Direttore
U.0.C. Radioterapia del P.O. di Agrigento;

AUTORIZZARE, qualora concluse con esito positivo le verifiche ex artt. 94 € 95 D. Lgs. 36/2023 ed
ai sensi dell’art. 50, c. 6 D. Lgs. 36/2023, I’esecuzione anticipata del contratto, al fine di garantire il
pronto utilizzo delle apparecchiature qui in argomento;

AUTORIZZARE il Servizio proponente, previa produzione da parte dell’Operatore affidatario, della
documentazione da richiedere con successiva nota e prodromica alla stipula del contratto, alla sotto-
scrizione dello stesso, nelle modalita proprie delle gare telematiche tramite piattaforma ME.PA. e nel
rispetto di quanto disposto dall’art. 17 del D. Lgs. 36/2023;

DARE ATTO che I’onere derivante dal presente atto, pari ad € 157.490,20 comprese IVA e compe-
tenze interne ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 come da seguente quadro economico:

Fornitura di “Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per
implementazione tecniche di radioterapia” tecnicamente compati- € 126.980,00
bili con I’Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i mede-




simi dispositivi in dotazione all’U.O.C Radioterapia del P.O. di

Agrigento

IVA 22% € 27.935,60
Competenze interne 2% ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 € 2.539,60
Contrib. Anac € 35,00

TOTALE

€ 157.490,20

va imputato:

o Per € 154.915,60 IVA compresa sul Conto n. P201020704 del corrente Biiancio d’esercizio,

giusto nota prot. 163341 del 24.10.2024 a firma del Direttore Sanitario di questa Asp;

o Per € 2.539,60 sul conto n. C516040605 e sul conto n. P202050601 del corrente Bilancio
d’Esercizio, giusta nota Area Gestione Risorse Umane prot. 138023 del 17.09.2020, con riser-
va di rideterminazione dell’esatto importo nei termini e modalita che verranno definite con
I’adeguamento del Regolamento Aziendale per la disciplina, costituzione e ripartizione degli
incentivi, approvato con Delibera 1283 del 03.08.2020, alle prescrizioni del D. Lgs. 36/2023;

o Per € 35,00 sul conto n. C502020199 del corrente Bilancio di esercizio;

» CHE P’esecuzione della Presente Deliberazione verra curata dalla proponente UOC Servizio Provvedi-

torato;

> DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it amministrazione

trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita agli art. 27 € 28 D. Lgs. 36/2023;

> DARE ATTO che i documenti citati nel presente provvedimento e non allegati allo stesso, sono cu-

stoditi agli atti del servizio proponente, visionabili e fruibili da chi vi abbia interesse;

» MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per consentire alla UOC

richiedente I’'immediata fruizione delle attrezzature qui in argomento;

Attesta, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, &

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata.

hditor“to
hinenr’"r»




SULLA SUPERIORE PROPOSTA VIENE ESPRESSO

Parere A o

—
Data /\\/» )ENY S

T

Il Direttore/Sanii;rio
Dott, Raffaele Elia

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Ser-
vizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la
legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispecie trattata;

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

|Tenuto conto del parere espresso dal Direttore Sanitariof iitys

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra for-
mulata e sottoscritta dalla Dr.ssa Cinzia Schinelli, Direttore della UOC Servizio Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gifseppe Capogdieci

1l Segretario verbalizzante
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ASP AGRIGENTO
Vidle della Vittoria, 321 - 92100 AGRIGENTO (AG)

Pag. 1

TEL:0922407111  FAX:0922407230 30/12/2024
Contabilita': Tutte
Classe : Tutte
Distretto : Tutti
Per 1'anno : 2024
Dat Conto
Al Conto @ zzz777IZ7ZZIZIZ
Dalla data : 30/12/2024
Alla data  : 30/12/2024
Dalla P.Nota: 193201
Allg P.Nota : 193201
Causale Mov,: Tutte
P. Nota Dt.Reg. Data Doc. Sezion, Conto Cli/For. Descrizione Cont. DARE AVERE
N. Reg, Num. Doc Protoc, Causale Movimento
193201 30/12/24 30/12/24 516040605 ACCANTONAMENTT INCENTIVI FUNZI IS/GE 2.539,60 0,00
1 p.n,13%/24prow, incentivi-forn.sistemi di posizionamento
ed immob radioterapia
2 P202050601 ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI IS/GE 0,00 2.539,60
TOTALE MOVIMENTI w-u—> 2.539,60 2.539,60



ES

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
VIALE DELLAVITTORIA N, 321
CAP, 92100 CITTa” AGRIGENTO

Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
Direzione Sanitaria
Prot. Generale n, 0 163341
Data 24/10/2024 Al Direttore UOC Servizio Provveditorato

m l lm lm l “ m[ e, p.c.: Al Direttore Amministrativo
QOggetto: Investimenti indifferibili in c/esercizio anno 2024 - Riscontro nota UOC n. 155505/2024

Al Direttore UOC Servizio Economico e/P

Nel far seguito alla nota — meglio indicata in oggetto — con la quale la S.V. ha rassegnato il fabbisogno ritenuto indifferibile, a
valere per 'anno corrente, sulla scorta di quanto rappresentato dai clinici di interesse, si autorizza Fawio delle procedure
selettive di gara di seguito elencate e, precisamente:

1} Centrale di monitoraggio UTIC del PO di Agrigento ™) per circa € 49.000,00;
2) Sistemi di immobilizzazione per UOC Radioterapia percirca€  160.000,00;
3) Altrezzature e/o accessori informatici {rif. Progetto AISIC 15) percirca € 10.000,00;
4) Monitor multiparametrici PS Canicatti (n.5) percirca € 8.500,00;
5) Tablet e stampanti zebra (rif. Cartelle cliniche digitali) per circa € 18.000,00;
8) Armadi antincendio per i PPOQO ASP per circa € 18.000,00.

() a compietamento della fornitura dell'ex soggetto attuatore

A tal riguardo, si precisa che I'onere legato alle acquisizioni di cui ai superiori n. 6 punti, potra essere imputato sul bilancio
aziendale 2024, con copertura a valere sul conto P201020704 (Fondo per investimenti Futuri), di contro le residuali necessita
segnalate potranno essere gestite con procedure selettive, con oneri a carico del bilancio aziendale 2025,

Tutto quanto sopra premesso, il Direttore UOC Servizio Economico Finanziario e/P — che legge in copia- avra al conternpo
cura di garantire gli adempimenti di competenza, affinché il Servizio Provveditorato possa emettere 'ordine di acquisto (NSO,
per € 41.000.00) per le n. 40 Workstation occorrenti alle UUOOC di Radiologia ASP, il cui O E. & stato contrattualizzato gia con
deliberazione CS n. 1024 del 30.05.2024.

Azienda Sanitaria Provinciale - V.le Della Vittoria n. 321 — 92100 AGRIGENTO - C.F. 02570930848 P.|. 02570930848



P.O

SAN GIOVANNI DI DIO

u.0.C.

RADIOTERAPIA

DIRETTORE

Dr. Michele Bono

TEL 0922442461

FAX 0922 442677

Mail:

poagrigento.radioterapia
@aspag.it

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato

ASP Agrigento

Prot.n. 12795 del 22.01.2024

OGGETTO: INTEGRAZIONE SISTEMI DI POSIZIONAMENTO ED
IMMOBILIZZAZIONE PER IMPLEMENTAZIONE TECNICHE DI RADIOTERAPIA
~UOC RADIOTERAPIA ASP AGRIGENTO

Con atto deliberativo n. 1949 del 31.10.2023 questa ASP ha provveduto alla
aggiudicazione definitiva della procedura per la fornitura dell
aggiornamento tecnologico dell’ acceleratore lineare Clinac iX (LINAC) Dual
energy, 6/15 Mev mediante il quale sara possibile erogare, entro il primo
trimestre del 2024, trattamenti con tecniche speciali IMRT, IGRT e VMAT

oltre la attuale 3D-Conformazionale .

Tale ammodernamento tecnologico determina la inderogabile necessita di
dotarsi di sistemi di immobilizzazione ad integrazione ed espansione dei
sistemi gia in dotazione ed in uso clinico, che abbiano le stesse
caratteristiche geometriche e dosimetriche (materiale, forma, spessore,
attenuazione) per tutti i sistemi in uso presso {'Acceleratore Lineare e la TC
di simulazione, oltre ovviamente a garantire univoche procedure di set up.

Tale implementazione & imprescindibile per sostenere il potenziamento delle
nuove tecniche di trattamento ed al contempo adeguarsi ai nuovi carichi di

lavoro in tempi rapidi.

Attualmente presso fa U.0.C. di Radioterapia dell’Ospedale San Giovanni di
Dio sono disponibili in__unico esemplare i seguenti sistemi di

immobilizzazione e posizionamento di marca Civco:
- Base Uniframe

- Base Type-s

- Wing Board

- Combifix



- Bellyboard

Sono disponibili in doppio esemplare i seguenti sistemi di immobilizzazione

e posizionamento di marca Else Solution:

- Breast Board

Con la presente si richiedono i sottoelencati sistemi, diversificati per i

diversi distretti corporei:

e Distretto testa-collo-spalle.

N. 2 sistema di posizionamento Civco Total RT, a completamento delle basi
Civco Type-S gia in dotazione al reparto e predisposti per aggancio

dispositivo “frameless” per SRS di seguito descritto.

N. 1 Kit poggiatesta Civco MTSILVERZ

N. 2 sistema modulare Civco Solstat di posizionamento ed immobilizzazione
dei pazienti durante trattamenti SRS/SRT per il distretto cranio encefalico, di
tipo non invasivo, con aggancio alle basi Type-s gia in dotazione al reparto
ed ai sistemi Civco Total RT, completi di N. 2 Set di poggiatesta riutilizzabili in

varie forme

e Distretto body

N. 1 sistemi di posizionamento Civco Extended Wing Board identico a quelio
gia in dotazione al reparto e completo di set di cuscini modello TIMO

N. 2 compressore addominale regolabile Civco OneBridge, costituito da
singolo arco universale, regolabile ed adattabile a tutte le corporature, con
possibilita di posizionamento anche a-centrico allo scopo di dislocare
lateralmente la compressione esercitata, per trattamenti ad elevata



precisione, con aggancio diretto alle basi TotalRT e completi di N.2 fascia di

compressione.

N. 2 sistema Civco Combifix, identico a quello gia presente in reparto, per il

posizionamento degli arti inferiori.

N. 1 sistema Civco Bellyboard, identico a quello gia presente in reparto,

completo di cuscino per supporto in posizione prona.

& Accessori

Aggiornamento del bagno termostatico in dotazione al reparto alla versione

RapidHeat Oven, per I'attivazione delle maschere termoplastiche.

N. 1 pompa reversibile per aspirazione e gonfiaggio dei cuscini a vuoto

Per le considerazione sopra esposte l'integrazione di tali
sistemi appare imprescindibile ed improcrastinabile , in
continuita con i modelli gia in dotazione per il rispetto delle
medesime caratteristiche geometriche e dosimetriche , in
modo da garantire la continuita terapeutica trattandosi di
terapie oncologiche salvavita.

Di contro Funica alternativa alla sovraesposta integrazione
sarebbe la fornitura di sistemi de novo che dovrebbero
comungue essere compatibili con le tavole di
posizionamento in dotazione al LINAC ed alla TC utilizzata per
la simulazione presso il PO San Giovanni di Dio e
necessariamente acquistati in doppio esemplare.

Certo di un cortese riscontro Voccasione & gradita per
porgere cordiali saltuti

11 Responsabile dell’Tmpianto Radiologico
Direttore UOC di Radioterapia
Dott. Michele Bono

e
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R: sistemi di immobilizzazione Radioterapia-schede tecniche

PO Agrigento - Radioterapia <poagrigento.radioterapia@ASPAG.IT>
ven.26/04/2024 12:26 ‘ | AQD. ';>
A:Giuseppe Palumbo <giuseppe palumbo@aspag.it> i

Salve

la presente per comunicare che dopo valutazione clinico-specialistica preferisco sostituire nella
richiesta la voce " BellYboard Civco in fibra di carbonio " con "n. 2 sistema Civco Hipfix per
I'immobilizzazione del distretto pelvico mediante maschere termoplastiche, completo di attacco
centrale per il fissaggio delle stesse maschere".

Nel ribadire I'assoluta necessita di acquisire tali sistemi di immobilizzazione per eseguire tutte le
altre tecniche che I'aggiornamento tecnologico appena completato ci permette potenzialmente di
effettuare, I'occasione & gradita per porgere cordiali saluti.

Dr. Michele Bono

Da: PO Agrigento - Radioterapia

Inviato: venerdi 15 marzo 2024 08:39

A: Giuseppe Palumbo <giuseppe.palumbo@aspag.it>

Oggetto: sistemi di immobilizzazione Radioterapia-schede tecniche

Salve
In allegato quanto in oggetto

Saluti
Dr. Michele Bono

UOC Radioterapia
ASP Agrigento
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab Amm.vo)

Viale della Vittoria 321 ~ Agrigento

Tel.: 0922 407279

Fax: 0922 407211

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: ormture@gec aspag.it

Protn}(/?%r 21 S 29%‘/

Spett. Tema Sinergie spa
temasinergie@pec.it

Oggetto:  Richiesta offerta per la fornitura di “Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per
implementazione tecniche di radioterapia”, tecnicamente compatibili con I'Acceleratore Lineare
Varian CLINAC iX, in dotazione allU.0.C Radioterapia del P.O. di Agrigento.

Questa Azienda intende procedere all'acquisto dei dispositivi in oggetto indicato, le cui
specifiche tecniche nonché i relativi fabbisogni sono indicati nellallegato Capitolato tecnico.

Per quanto sopra, s'invita codesta Societa, qualora interessata, a trasmettere a mezzo pec
allindirizzo forniture@pec.aspag.it, entro il termine del 24.05 p.v., apposita offerta a prezzi di mercato (non
di listino) per la fornitura delle attrezzature de quo, le cui specifiche tecniche sono allegate alla presente.

Unitamente al preventivo di spesa, dettagliato per singole voci, la Ditta dovra produrre efo indicare:
- Dichiarazione sul possesso dei requisiti di ordine generale, compilando, per le parti d'interesse,

I'allegato modulo Allegato_1, firmato digitalmente;
- Elenco delle principali forniture, firmato digitaimente, attestanti pregresse esperienze in forniture

similari all'oggetto della presente, con indicazione degli enti e dei relativi importi, idonee ad atte-
stare la capacita all'esecuzione delle prestazioni contrattuali.

- Dichiarazione di iscrizione al Me.Pa di cui alla piattaforma telematica Consip;

- Depliants illustrativi, redatti in lingua italiana o tradotti in lingua italiana, in cui dovranno essere
descritte in modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche delle attrezzature offerte, e
quant'altro necessario alla valutazione tecnica del bene;

- Prospetio riepilogativo delle specifiche richieste con indicazione a fianco della presenza o meno
della caratteristica richiesta con eventuale indicazione di soluzione alternativa equivalente o mi-
gliorativa;

- dichiarazione che il prezzo offerto NON & superiore a quello mediamente praticato alle altre
AA SS.PP. del S.S.R.

- tempidi consegna;

- il corrispondente codice CND ed il numero repertorio dispositivi medici;

- Indicazione del codice CPV. Si rappresenta I'importanza di tale indicazione, stante la sua neces-
saria indicazione nella nuova piattaforma di E-Procurement “Acquisti in rete”;

- dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 da codesta ditta, e confermata dalla ditta produt-
trice, attestante le ragioni di natura tecnica che rendono esclusiva la fornitura in oggetto;

- dichiarazione se le attrezzature proposte sono presenti sul Portale Acquistiinrete, indicando le
modalita di individuazione delle stesse sul suddetto portale 0, meglio ancora, trascrivendo il fink
ove reperirle.

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.I. 02570930848



- La richiesta di preventivi non vincola in alcun modo quest'Asp, non trattandosi di avviso di gara o

procedura di gara.
Quest'Azienda si riserva la facoltd di richiedere all'operatore economico ulteriore documentazione

comprovante quanto dichiarato in ordine al possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa e dal pre-
sente avviso.

Per eventuali chiarimenti o ulteriori informazioni, la Societa & invitata ad utilizzare gli indirizzi di posta
elettronica su indicati.

I Coll. Amm.vo

Dr\Gi }p alumbo
@

Sede legale Viale della Vittoria 321 -92100 Agrigento C.F. e P.1. 02570930848



Integrazione sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia,
tecnicamente compatibili con I'Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, in dotazione all’U.0.C Radioterapia
del P.O. di Agrigento.

Capitolato tecnico sistemi di immobilizzazione, diversificati per diversi distretti corporei:

1) Distretto testa-collo-spalle:

a)

N. 2 sistema di posizionamento Civco Total RT, a completamento delle basi Civco Type-S gia
in dotazione al reparto e predisposti per aggancio dispositivo "frameless" per SRS di seguito
descritto;

N. 1 Kit poggiatesta Civco MTSILVER2;

N. 2 sistema modulare Civco Solstat di posizionamento ed immobilizzazione dei pazienti
durante trattamenti SRS/SRT per il distretto cranio encefalico, di tipo non invasivo, con ag-
gancio alle basi Type-s gia in dotazione al reparto ed ai sistemi Civco Total RT, completi di
N. 2 Set di poggiatesta riutilizzabili in varie forme;

2} Distretto body:

a)

b)

N. 1 Sistema di posizionamento Civco Extended Wing Board identico a quello gia in dota-
zione al reparto e completo di set di cuscini modelio TIMO

N. 2 compressore addominale regolabile Civco OneBridge, costituito da singolo arco univer-
sale, regolabile ed adattabile a tutte le corporature, con possibilita di posizionamento an-
che a-centrico allo scopo di dislocare lateralmente la compressione esercitata, per tratta-
menti ad elevata precisione, con aggancio diretto alle basi TotalRT e completi di N.2 fascia
di compressione;

N. 2 sistema Civco Combifix, identico a quello gia presente in reparto, per il posizionamento
degli arti inferiori;

N. 2 sistema Civco Hipfix per l'immobilizzazione del distretto pelvico mediante maschere
termoplastiche, completo di attacco centrale per il fissaggio delle stesse maschere



P.O

SAN GIOVANNI DI DIO

u.0.C.

RADIOTERAPIA

DIRETTORE

Dr. Michele Bono

TEL 0922442461

FAX 0922 442677

Muail:

poagrigento.radioterapia
@aspag.it

Al Direttore UOC Servizio Provveditorato

ASP Agrigento
-,
DR
{f’l_%

Prot.n. 193265 del 16.12.2024

OGGETTQ: integrazione sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per

implementazione tecniche di radioterapia —~UOC Radioterapia

In relazione alla Vs nota Confr. di preventivi n. 4904605 per l'affidamento
della fornitura di "Sistemi di posiz. ed immobhilizz. per implementazione
tecniche di radioterapia” - Trasm off. Tecnica, relativa alla nota prot. 12795
del 22.01.2024 “integrazione sistemi di posizionamento ed immobilizzazione

("

per implementazione tecniche di radioterapia in cui si chiede la
integrazione dei sistemi gia in uso , con la presente si comunica che i sistemi
attualmente in dotazione ed utilizzati presso la UOC di Radioterapia di
codesta ASP, attualmente in unico esemplare tranne che per il sistema
Breast Board, sono perfettamente funzionanti, motivo per cui non si &
richiesta la loro sostituzione bensi’ la integrazione dei sistemi gia in
dotazione con altrettanti identici per permettere il loro uso clinico
utilizzando un unico metodo di indicizzazione del posizionamento dei
pazienti e permettere, in contemporanea, procedure di TC-simulazione
presso la TC della UOC di Radiodiagnostica e procedure di set up e
trattamento radiante presso il bunker della UOC di Radioterapia. Inoltre
I'aggiornamento tecnologico dell’ acceleratore lineare Clinac iX {LINAC) con
il quale adesso e possibile erogare trattamenti con tecniche speciali IMRT,
IGRT e VMAT oltre la attuale 3D-Conformazionale , determina la
inderogabile necessita di dotarsi di sistemi di immobilizzazione specifici per

codeste tecniche ad espansione dei sistemi gia in dotazione .

Dall’analisi dei preventivi delle Offerte tecniche prodotte dalle Societa
offerenti nella procedura di cui all'oggetto si evidenzia :

-D.D.E. Dynamic Devices Europe Srl

Giudizio di NON CONFORMITA’ con il capitolato tecnico relativo alla
fornitura richiesta, in quanto viene dichiarata una compatibilita Civco (



solamente al punto n.1B) senza una equivalenza tecnica dove si
evinca una compatibilita con l'utilizzo dei sistemi in ambito di
risonanza magnetica e comunque differenti, riguardo ai sistemi in
unico esemplare, da quelli gia presenti in dotazione alla UOC di
Radioterapia.

-ELSE Solutions s.r.l.

Giudizio di NON CONFORMITA’ con il capitolato tecnico relativo alla
fornitura richiesta, in quanto viene dichiarata equivalenza tecnica ma viene
specificata compatibilita con I'utilizzo dei sistemi in ambito di risonanza
magnetica solo per Klarity Cushions (pag. 6 relazione tecnica) Inoltre viene
richiesta ,riguardo ai sistemi in unico esemplare, una fornitura ad

integrazione e non di sostituzione dei sistemi gia in dotazione.

Tema Sinergie s.p.a.

Giudizio di CONFORMITA’ con il capitolato tecnico relativo alla fornitura
richiesta per tipologia di sistemi da integrare che risultano identici a quelli
gia in uso, e congruita numerica con il capitolato tecnico richiesto per i

sistemi da implementare.
Tanto per competenza.
Certo di un cortese riscontro l'occasione e gradita per porgere cordiali saluti

Il Responsabile dell’Impianto Radiologico
Direttore UOC di Radioterapia
Dott. Michele Bono

oo
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RDO 4904605 - Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per implementazione &
tecniche di radioterapia (2& e . [

Da ddesrl@pec.it <ddesri@pec.it>
A forniture@pec.aspag.it <forniture@pec.aspag.it>, direzione <direzione@ddeitalia.it>
Data mercoledi 18 dicembre 2024 - 11:23

Buongiorno,

con riferimento alla Vs. comunicazione pervenuta in data 17/12/2024 di NON
CONFORMITA’ siriscontra quanto segue:

1) Prima Vs. richiesta del 28/05/2024 prot. 85566 il data 07/06/2024 (tramite PEC)
sono state trasmesse le offerte tecniche comprensive di tutte le indicazioni (RM)
compatibile con risonanza magnetica — rispettando le richieste da Voi indicate nel
avviso di volontaria trasparenza vedasifile n. 1 -

2) In data 01/08/2024 Sono state Ritrasmesse le schede tecniche al Reparto di
Radioterapia riportando anche qui la compatibilita con sistemi CIVCO

Vedasifile n. 2 -

3) In data 04/12/2024 procedura trattativa diretta piattaforma MEPA come da Vs.
richiesta ( breve relazione tecnica) abbiamo Ritrasmesso in data 06/12/2024
quanto inviato in data 01/08/204.

Vedasi file n. 3-

Vi sono stati inviati pil e pill volte tutti i documenti comprensivi anche di immagini
fotografiche che evidenziano le compatibilitd con RM e CIVCO.

Alla luce di quanto sopra, la Scrivente ritiene non possa essere applicata
Fesclusione e chiede cortesemente I'applicazione della comunicazione pervenuta in
data 04/12/2024, dove veniva individuata la Scrivente quale fornitore selezionato per
il proseguo della Trattativa Diretta, come indicato sopra al punto n.3, anche in
questo caso richiesta una breve relazione tecnica e la stessa é stata correttamente
rinviata in data 06/12/2024. '

In attesa di Vs. riscontro, porgiamo

Distinti Saluti

1di2 23/12/2024, 13:(
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Ohtavia Castelloni
B, ve Olpnics

D.D.E. Dynamic Devices Europe s.r.l.

E-mail: direzione@ddeitalia.it

IMPORTANTE: si prega cortesemente di voler inviare un messaggio di avvenuta ricezione (notifica di lettura).
Grazie.

file n. 1.pdf
file n. 2.pdf
file n. 3.pdf

2di2 23/12/2024, 13:0¢



AGRIC 2 iy

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROYVEDITORATO

Viale della Yittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo) «

Telefono : 0922 407279

FAX 0922 407119 s 0FY -

Email: giusecppe.palumbo@aspag.it e
forniture@aspag.it

Pee:  fornituref@pec.aspag.it

PROT: n.’ff’Zé'Zfdcx ZO 5= 72 Lo Z 7

Spettle D.D.E. Dynamic Devices Europe S.R.L
ddesri@pec.it

Oggetto: Trattativa Diretta, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, preceduto da valuta-
zione comparativa di preventivi, per I'affidamento della fornitura di “Sistemni di posizionamento ed
immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia” tecnicamente compatibili con
I'Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i medesimi dispositivi in dotazione all'U.O.C Ra-
dioterapia del P.O. di Agrigento.

Riscontro Vs. pec del 18.12.2024

Relativamente alla pec in oggetto indicata, si rappresenta quanto segue:

In relazione al punto 1), il preventivo prodotto & stato dichiarato non valutabile in quanto, per come
dalla stessa Societa dichiarato, non in grado di fornire n. 02 sistemi modulari Civco Solstat;

In relazione al punto 2) non si evince a che titolo siano state trasmesse schede tecniche al reparto di
Radioterapia, stante la momentanea sospensione della procedura;

In relazione al punto 3), codesta societa non produce alcuna documentazione tecnica che attesti la
piena compatibilita con i sistemi attualmente in dotazione presso la UOC Radioterapia di questa Asp, ma un
unico breve inciso riferito esclusivamente al punto 1b)

Inoltre codesta Societa dichiara di poter fornire "Sistemi di posizionamento CIVCO TOTAL RT" (pun-
to 1° del preventivo trasmesso) o “Sistema di posizionamento CIVCO EXTENDED WING BOARD (punto 2°
del preventivo trasmesso), la cui commercializzazione & affidata, in esclusiva sull'intero territorio nazionale,
alla societa Tema Sinergie s.p.a., per come dalla stessa dichiarato. Infatti, dall’'esame del Repertorio Disposi-
tivi Medici presso il Ministero della Salute, tali dispositivi risultano essere di altro fabbricante (SIHO MATE-
RIAL HOSPITAL).

Si conferma pertanto il giudizio di non conformita espresso dal Dirigente medico incaricato.

Distinti saluti.
. - I
Il Collab. Amm.vo 1] Dlret@c Servizio Provveditorato
Dr. Giuseppe Palumbo rSSa Cir_;zia Schinelti™




DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 4904605

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia
RdO nr. 4904605

Numero lotto 0

Amministrazione titolare del procedimento

Ente acquirente AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

Ufficio SERVIZIO PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Codice fiscale 02570930848 Codice univoco ufficio  T1DFDX
Indirizzo sede Viale della vittoria, 321

Citta Agrigento

Recapito telefonico +390922407407

Email cinzia.schinelli@aspag.it

Punto ordinante CINZIA SCHINELLI

Concorrente

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione
TEMA SINERGIE S.p.A.

Partita IVA
00970310397
Tipologia societaria

Societa per azioni (SPA)

Oggetto dell'Offerta

Formulazione dell'Offerta Economica= Valore economico (Euro)

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 08/12/2024



DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA
NUMERO DI RDO: 4904605

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome Valore
Valore offerto 126980

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresi
dichiara:

» che la presente offerta é irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento, cosi
come previsto nella lex specialis;

= che la presente offerta non vincolera in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

= di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
I'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

» di non eccepire, durante I'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

» che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

» che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

» che il Capitolato Tecnico, cosi come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalita di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verra
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 09/12/2024



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO

Viale della Vittoria, 321 - 92100 Agrigento

Istruttore: Dr. Giuseppe Palumbo (Collab. Amm.vo.)

Telefono: 0922407279

FAX 0922 407119

Email: giuseppe.palumbo@aspag.it
forniture@aspag.it

Pec: forniture@pec.aspag.it

CONDIZIONI PARTICOLARI DI CONTRATTO

Oggetto:  Trattativa Diretta, ai sensi dell'art. 50, c. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, su Mepa n. ,
preceduto da valutazione comparativa di preventivi, per l'affidamento della fornitura di “Sistemi di
posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia” tecnicamente
compatibili con I'Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i medesimi dispositivi in dotazione
all'u.0.C Radioterapia del P.O. di Agrigento. (CIG )

il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di fornitura,
ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA, e
precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Forniture
specifiche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e previa verifica
della copertura finanziaria, Trattativa Diretta su Mepa, preceduto da valutazione comparativa di preventivi, per
l'affidamento della fornitura di “Sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di
radioterapia” tecnicamente compatibili con I'Acceleratore Lineare Varian CLINAC iX, e con i medesimi dispositivi in
dotazione all'l.0.C Radioterapia del P.O. di Agrigento (CIG ), le cui caratteristiche tecniche nonché i
relativi fabbisogni sono riportati nell'allegato Capitolato Tecnico, per un importo complessivo di € 126.980,00 oltre
iva di legge.

Oggetto della presente fornitura & 'acquisto degli dispositivi sopra menzionati, comprendente I'esecuzione
delle seguenti prestazioni:

v Consegna, instailazione e collaudo presso la struttura sanitaria richiedente (U.0.C. Radioterapia del P.O.
di Agrigento), senza oneri per questa Stazione Appaltante; i dispositivi devono essere forniti pronti all'uso
e completi di tutti gli accessori necessari per il pronto utilizzo;

v’ Garanzia full risk non inferiore a 24 mesi da collaudo positivo, senza oneri a carico dell'azienda;

v Formazione: in fase di installazione, e successivamente a richiesta del’ASP, dovra essere effettuato un
corso di formazione inerente le modalita di utilizzo del sistema nonché I'eventuale attivitd di manutenzione
a carico dell'operatore. Tale corso dovra essere certificato a carico del fornitore con raccolta delle firme
dei presenti su apposito modulo consegnato in fase di formazione.

La ditta aggiudicataria assume ogni responsabilita sia per danni derivanti dall’'uso dei prodotti forniti, sia
per infortuni e danni a persone o cose, arrecati al’ASP di Agrigento o a terzi per fatto della ditta aggiudicataria
stessa o dei suoi dipendenti o collaboratori nell’esecuzione degli adempimenti derivanti dal presente contratto,
sollevando pertanto 'ASP da qualsiasi responsabilita al riguardo; la ditta aggiudicataria solleva, altresi, 'ASP di
Agrigento da qualsiasi responsabilitd anche per danni che dovessero derivare per difetti di fabbricazione e/o per
aver usato prodotti non corrispondenti alle norme in vigore o per violazione delle direttive CE a riguardo di prodotti
usati in sede di fabbricazione; 'aggiudicatario si impegna a mantenere indenne I'Ente, anche mediante idonea
copertura assicurativa, dagli eventuali danni derivanti al personale utilizzatore ed all’Ente contraente, da
imperfezioni nei materiali utilizzati e a coprire, per intero, le spese relative al rintraccio, al richiamo, ai controlli e ad
ogni altro intervento che si dovesse rendere necessario in futuro nel caso di difetti dei materiali.

Resta inteso che la conclusione del presente Affidamento Diretto & subordinato all'esito positivo delle
verifiche ex art. da 94 a 98 D. Lgs 36/2023 nonché alla produzione della documentazione prodromica alla stipula
del contratto e che verra richiesta con successiva nota.

in merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si precisa
che non & stato predisposto il D.U.V.R.I. in quanto trattasi di mere forniture ed in ogni caso non esistono rischi da
interferenza da valutare per le prestazioni oggetto della presente procedura, poiché per dette prestazioni, da
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eseguire all'interno delle strutture, non & prevista una durata maggiore di due giorni e comungue in orari. di
chiusura senza la presenza di terzi. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e conformi alle Direttive vigenti che regolano la
produzione e/o la commercializzazione del dispositivo, in relazione alla natura dello stesso (Direttive 2014/30/EU e
2013/56/EU). | beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente funzionante ed
idoneo all'uso a cui & destinato.

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: La fornitura & aggiudicata ad un operatore economico, in possesso dei
requisiti di carattere generale ex art. da 94 a 98 del D. Lgs 36/2023 con il criterio del minor prezzo, in quanto
trattasi di forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 50 ¢. 4 D. Lgs. 36/2023, previo
giudizio positivo di conformita tecnica alle caratteristiche tecniche di gara.

Si precisa che la verifica dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023, verra attuata tramite FVOE 2.0,
in conformita alla Delibera ANAC n. 262 del 20.06.2023 “Adozione del provvedimento di cui all'articolo 24, comma
4, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 d'intesa con il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e con
I'Agenzia per [ltalia Digitale”, che ha reso operativo presso la Banca Daii ANAC, il Fascicolo Virtuale
dellOperatore Economico, obbligatorio per la partecipazione alle gare d’appalto e sostitutivo del sistema
AVCpass. L'Operatore Economico che intenda partecipare ad unc o pil lotti di gara & invitato a seguire le
istruzioni reperibili al seguente link: hitps://www.anticorruzione.it/-/fascicolo-virtuale-dell-operatore-economico-
fvoe, indicando a sistema il CIG dei lotti della procedura cui intende partecipare.

Revisione Dei Prezzi: pur essendo il contratto di durata pari a 24 mesi (durata della garanzia) e tuttavia,
esaurendosi lo stesso nell'espletamento di un’unica fornitura, non & prevista revisione prezzi.

L'Azienda si riserva la facoltd di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti congrua e
conveniente ai sensi dell'art. 108 c. 10 del D.Lgs. 36/2016. Non saranno ammesse le offerte con prezzo piu alto
rispetto al prezzo base sopra indicato, nonché le offerte di articoli con caratteristiche tecniche non conformi alle
caratteristiche tecniche di gara.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata, assegnando un
termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario visionare ed esaminare il
bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica, I'Amministrazione potra richiedere alle ditte
offerenti la presentazione della campionatura entro un termine perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10
giorni; la mancata presentazione della campionatura entro il termine comportera I'esclusione dalla gara per
impossibilita ad emettere giudizio di conformita tecnica. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

Unitamente all'offerta economica, da proporre comunque franco destino, fa Ditta invitata dovra presentare
la seguente documentazione:

1. e-DGUE in formato .xml, firmato digitalmente, avendo cura di indicare, nella loro completezza, le
generalita complete di tutti i soggetti di cui agli art. 94/95 D. Lgs. 36/2023. Si invita a seguire le
istruzioni sull'argomento presenti nella Sezione Wiki al seguente link:
https://wiki.acquistinretepa.it/index.php/Pagina principale;

2. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 e firmata digitalmente, che il prezzo offerto NON &
superiore a quello mediamente praticato per gli stessi quantitativi alle altre AA.SS.PP. del S.S.R.

3. Dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dal legale rappresentante e firmata digitaimente,
indicante:

a. ex legge 136/2010, il conto corrente dedicato e le generalita e codice fiscale delle persone
delegate ad operare sul medesimo conto;

b. accettazione che le comunicazioni ex art. 90 D.Lgs. 36/2023 attinenti la presente procedura
siano trasmesse tramite piattaforma ME.PA. e tramite pec indicando il relativo indirizzo;

4. Copia delle Condizioni Particolari di contratio e del Capitolato Tecnico debitamente firmata per
accettazione;

5. Breve relazione tecnica del dispositivo offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua italiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritte in modo chiaro ed
inconfutabile le caratteristiche tecniche del bene offerto, e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra contenere un prospetto riepilogativo delle specifiche tecniche
richieste, con indicazione a fianco della presenza della caratteristica richiesta, con eventuale
annessa descrizione di soluzione definita dall’'offerente quale equivalente o migliorativa;

6. Certificazione di conformita CE;

7. Eventuale relazione tecnica, redatta sotto forma di dichiarazione di responsabiiita, nell'ipotesi in cui la
ditta partecipante intenda presentare un bene con caratteristiche equivalenti ai requisiti definiti dalle
specifiche tecniche richieste nella presente procedura;

8. Schema Offerta Tecnica, rigorosamente senza prezzi, in cui dovra essere indicato il Codice
Aziendale, cosi da rendere inequivocabile I'individuazione del dispositivo offerto; il concorrente dovra
inoltre indicare chiaramente gli inderogabili termini di consegna.

9. Dettaglio Prezzi Offerti, completa di tutti i dati ivi richiesti;
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In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno le
disposizioni di cui all'art. 101 del D.Lgs. 36/2023

OBBLIGH! DELL'AGGIUDICATARIO: la ditta aggiudicataria dovra:

a) entro 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo pari al 5%
dell'importo contrattuale, da costituire secondo le modalita previste dall’art. 106 D.Lgs. 36/2023; la
garanzia, che ha la finalita di coprire gli oneri per it mancato adempimento, dovra avere validita per tutto il
periodo di vigenza del contratto (24 mesi) e sard automaticamente svincolata secondo quanto previsto
dall'art. 117 c¢. 8 D. Lgs. 36/023, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente e che non siano
state soilevate dallAzienda contestazioni, nella quale ipotesi sara eventualmente restituita ad avvenuta
definizione delle controversie;

b) aifini della stipula del contratto telematico, attestazione di avvenuto pagamento dell'imposta di bollo di cui
allallegato 1.4 del citato decreto n. 36/2023, nelle modalita di cui alla Risoluzione Agenzia delle entrate
28/6/2023 e Circolare Agenzia delle Entrate n. 22/E del 28/07/2023.

MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:

1) 1 beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti nelle
quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai soggetti
appositamente incaricati dal’ Amministrazione;

2) La durata della fornitura & fissata in 24 mesi (durata della garanzia), decorrenti dalla data indicata nel
contratto;

3) |l prezzo complessivo del presente appalto & dato dal prezzo offerto dalla ditta aggiudicataria; il prezzo
offerto comprende I'esecuzione di tutte le prestazioni previste dal presente capitolato e quindi trasporto e
consegna presso la struttura sanitaria richiedente e quant'altro necessario per il rispetto delle condizioni,
obblighi ed oneri di cui al presente Capitolato, in base a calcoli di propria convenienza a tutto suo rischio;
pertanto detto prezzo s'intende fisso ed invariabile e cid anche quando si evidenzino errori od omissioni
nell'offerta prezzi o si manifestino nel corso dei lavori situazioni richiedenti maggiori oneri esecutivi o
comunque non previsti in offerta, ovvero per eventuali innovazioni obbligatorie derivanti dal'emanazione
di nuove disposizioni normative; la ditta aggiudicataria dovra, altresi, provvedere a propria cura e spese al
ritiro ed al trasporto presso i luoghi autorizzati dei materiali di imballaggio e confezionamento dei prodotti
forniti, pena I'applicazione di quanto previsto dal presente documento in materia di penali;

4) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di 30 gq.
di_calendario data ordine. L'ordine sara trasmesso tramite piattaforma o tramite NSO, in caso di ritardo
nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali, FASP, a suo insindacabile giudizio, e con riserva di addebito
di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico del fornitore una penale nella misura come
determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative al Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a
“Forniture specifiche per la Sanita”;

5) La fornitura, in conformita all'art. 116 del D. Lgs. 36/2023, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione deila fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore. Le operazioni di verifica avranno inizio successivamente all'emissione da parte
del DEC del certificato di ultimazione delle prestazioni, la quale emissione potra avvenire su specifica
comunicazione della ditta fornitrice. La verifica di conformita avverra alla presenza delli soggetto/i
incaricato/i dall'ASP di detta verifica, dei tecnici della ditta fornitrice e del DEC (se la verifica é effettuata
da soggetto diverso dal DEC). Al fine della verifica di conformita costituira elemento di riferimento ogni
dichiarazione effettuata in sede di offerta. L'esito positivo della verifica di conformita e I'emissione del
relativo certificato controfirmato da entrambe le parti, saranno imprescindibili ai fini del successivo
pagamento. All'esito positivo della verifica di conformita, la ditta procedera all'emissione della fattura. Le
operazioni necessarie alla verifica di conformita sono svolte a spese della ditta fornitrice; nell'eventualita
di discordanze qualitative, questa Azienda respingera la merce che dovra essere sostituita
immediatamente con altra pienamente rispondente alle caratteristiche di cui al capitolato tecnico ed alle
caratteristiche dichiarate dalla ditta aggiudicataria in sede di gara; la sostituzione dovra avvenire entro
breve termine fissato ad insindacabile giudizio dell'Azienda, riservandosi di applicare, inoltre, la penale
sopra prevista e di procedere alla risoluzione del contratio con incameramento della cauzione definitiva,
fatta salva la possibilita di acquistare presso la ditta seconda classificata, o in mancanza sul libero
mercato, addebitando le maggiori spese al fornitore inadempiente; Il collaudo, oltre ad accertare che
'apparecchiatura e le attrezzature connesse sono state regolarmente installate e sono regolarmente
funzionanti, dovra attestare che le stesse sono rispondenti alle normative di sicurezza in vigore
(specificando quali) anche ai fini e per gli effetti del D.L.gs. 81/08 e s.m.i.; Le contestazioni formalizzate
impediranno, fino a completa definizione, il diritto al pagamento della fattura. La merce non accettata
resta a disposizione del fornitore ed a suo rischio e pericolo, egli dovra ritirarla senza indugio; & a carico
del fornitore ogni danno relativo al deterioramento della merce nonché ogni spesa sostenuta sia per la
consegna sia per il ritiro della stessa merce. Nel verbale di verifica di conformitad si fara esplicito
riferimento all'avvenuta formazione del personale designato dall'Azienda, con attestazione a cura del
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Responsabile medico dell’'U.O. di-destinazione-del bene. Pertanto, le operazicni-di verifica di conformita

saranno concluse solo dopo I'avvenuta formazione.

6) La copertura finanziaria deila presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale: la fattura
sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal suo ricevimento, in conformita al D.Lgs. 231/2002, come
modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedimento di affidamento,
al corrispondente ordine informatico emesso da questa Azienda ed al corrispondente documento di
trasporto. Il verbale di verifica di conformita della fornitura con esito positivo equivale all’attestazione della
regolarita di fornitura; in caso di difformita tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura,
I'ASP richiedera nota di credito alla ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di
contestazioni il pagamento della fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle
stesse; nell'ipotesi in cui non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato
quanto previsto dall’art. 5 del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

7) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 6 dell'Aliegato 11.13 D. Lgs
36/2023; I'Azienda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della notifica della
cessione di credito; resta inteso che 'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le eccezioni opponibili
al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato atto di cessione, il creditore non pud
opporre in compensazione il credito ceduto.

8) La ditta aggiudicataria, ai sensi dell'art. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo Sviluppo
delia Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le Forze di Polizia,
denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste
tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di subappalti a determinate
imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

9) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

10) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a giudizio
per favoreggiamento nell'ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

11) Per tutte le controversie, che dovessero eventuaimente sorgere, sara competente esclusivamente il Foro
di Agrigento.

La presente non vincola quest’Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo lesecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio di
corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura informatica
in uso allASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare il Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922

407119).

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE Dr.ssa Cinzia Schinelli
LA DITTA

(timbro e firma del legale rappresentante)
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Integrazione sistemi di posizionamento ed immobilizzazione per implementazione tecniche di radioterapia,
tecnicamente compatibili con FAcceleratore Lineare Varian CLINAC iX, in dotazione all’U.0.C Radioterapia
del P.O. di Agrigento.

Capitolato tecnico sistemi di immobilizzazione, diversificati per diversi distretti corporei:

1) Distretto testa-collo-spalle:

a)

b)

N. 2 sistema di posizionamento Civco Total RT, a completamento delle basi Civco Type-S gia
in dotazione al reparto e predisposti per aggancio dispositivo "frameless" per SRS di seguito
descritto;

N. 1 Kit poggiatesta Civco MTSILVER2;

N. 2 sistema modulare Civco Solstat di posizionamento ed immobilizzazione dei pazienti
durante trattamenti SRS/SRT per il distretto cranio encefalico, di tipo non invasivo, con ag-
gancio alle basi Type-s gia in dotazione al reparto ed ai sistemi Civco Total RT, completi di
N. 2 Set di poggiatesta riutilizzabili in varie forme;

2) Distretto body:

a)

b)

N. 1 Sistema di posizionamento Civco Extended Wing Board identico a quello gia in dota-
zione al reparto e completo di set di cuscini modello TIMO

N. 2 compressore addominale regolabile Civco OneBridge, costituito da singolo arco univer-
sale, regolabile ed adattabile a tutte le corporature, con possibilita di posizionamento an-
che a-centrico allo scopo di dislocare lateralmente la compressione esercitata, per tratta-
menti ad elevata precisione, con aggancio diretto alle basi TotalRT e completi di N.2 fascia
di compressione;

N. 2 sistema Civco Combifix, identico a quello gia presente in reparto, per il posizionamento
degli arti inferiori;

N. 2 sistema Civco Hipfix per I'immobilizzazione de! distretto pelvico mediante maschere
termoplastiche, completo di attacco centrale per il fissaggio delle stesse maschere






PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della

LR. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e sm.i.,

dal al

Il Funzionario Delegato
11 Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi

L'Incaricato

con nota prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SIATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
del

* Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n.

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo,

dal

X Immediatamente esecutiva dal :Sﬂ mﬁ 24
Agrigento, li 30 DEC m&

11 Referente Ufficio Atti deliberativi

1l Collaboratore Amm.vo Profde poMEnicq aramo
Sig.ra Sabfina Terrasi  coagtutor )

Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

i

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Agrigento, li

Il Referente Ufficio Atti deliberativi
Il Collaboratore Amm.vo Prof.le
Sig.ra Sabrina Terrasi




